

令和6年度

浜田港福井地区防波堤（新北）工事

積 算 書

中国地方整備局

令和6年7月

総括表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					150,562,588	
間接工事費	15,865,102 + 40,142,358				56,007,460	
共通仮設費（計）	5,897,860 + 9,154,205 + 813,037				15,865,102	
共通仮設費（積上）					5,897,860	
共通仮設費（率）	$150,562,588 \times 6.08\% \text{ (} (4.46\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02 \text{)}$				9,154,205	
現場環境改善費	$150,562,588 \times 0.54\%$				813,037	
現場管理費	$166,427,690 \times 24.12\% \text{ (} (22.31\% + 1.11\%) \times 1.03 \text{)}$				40,142,358	
工事原価	$150,562,588 + 56,007,460$				206,570,048	
一般管理費等	$206,570,048 \times 15.53\% \text{ (} 15.53\% \times 1.00 \text{)} - 3,004$				32,077,324	
契約保証費	$206,570,048 \times 0.04\%$				82,628	
工事価格	$206,570,048 + 32,077,324 + 82,628$				238,730,000	
消費税等相当額	$238,730,000 \times 10.00\%$				23,873,000	
請負工事費	$238,730,000 + 23,873,000$				262,603,000	

積算内訳表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					150,562,588	
防波堤（新北）					150,562,588	
本体工〔ケーソン式〕					150,562,588	
ケーソン製作工					145,843,507	
ケーソン製作用台船					49,694,151	
1 ケーソン製作用台船運転	ケーソン製作時	式	1.00	44,776,111	44,776,111	
2 ケーソンえい航		回	1.00	4,918,040	4,918,040	
底面					125,280	
3 敷砂（材料費）		m ²	522.00	240	125,280	
摩擦増大用マット	再生ゴムマット L24.5m×B21.3m				6,003,000	
4 ゴム系マット(再生)設置		函	1.00	6,003,000	6,003,000	
支保					914,352	
5 支保組立	3ロット目(港町地区)	m	86.00	5,176	445,136	
6 支保組外	3ロット目(長浜地区)	m	86.00	5,456	469,216	
足場	外足場				2,473,848	
7 鋼製枠組足場架払	ケーソン製作用台船(DD)方式	m ²	468.00	2,643	1,236,924	

積算内訳表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 鋼製枠組足場架組	海上打継方式	m ²	468.00	2,643	1,236,924	
足場	内足場				2,240,232	
9 内足場架組	ケーソン製作用台船(DD)方式	m ²	359.00	2,082	747,438	
10 内足場架組	海上打継方式	m ²	717.00	2,082	1,492,794	
鉄筋	SD345 D13				7,741,005	
11 鉄筋加工組立	D13、ケーソン製作用台船(DD)方式	k g	34,229.00	205	7,016,945	
12 鉄筋加工組立	D13、海上打継方式	k g	3,532.00	205	724,060	
鉄筋	SD345 D16~D25				14,090,636	
13 鉄筋加工組立	D16~D25、ケーソン製作用台船(DD)方式	k g	39,299.00	203	7,977,697	
14 鉄筋加工組立	D16~D25、海上打継方式	k g	30,113.00	203	6,112,939	
吊鉄筋	SS400 Φ70				270,255	
15 吊鉄筋(材料費)	SS400 Φ70	本	4.00	53,100	212,400	
16 吊鉄筋組立	SS400 Φ70、海上打継方式	k g	665.00	87	57,855	
引寄鉄筋	SS400 Φ55				115,421	
17 引寄鉄筋(材料費)	SS400 Φ55	本	4.00	22,700	90,800	
18 引寄鉄筋組立	SS400 Φ55、海上打継方式	k g	283.00	87	24,621	

積算内訳表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
型 枠					25,359,364	
19 鋼製型枠組立組外	ケーソン製作用台船(DD)方式	m ²	1,982.00	5,855	11,604,610	
20 鋼製型枠組立	3ロット目(港町地区)	m ²	1,118.00	3,691	4,126,538	
21 鋼製型枠組外	3ロット目(長浜地区)	m ²	1,118.00	2,460	2,750,280	
22 鋼製型枠組立組外	海上打継方式	m ²	1,118.00	6,152	6,877,936	
コンクリート	30-12-20 (25) BB				36,754,563	
23 コンクリート打設		m ³	1,263.00	29,101	36,754,563	
通水孔	VPφ75 L=300mm				61,400	
24 通水孔(材料費)	VPφ75	式	1.00	61,400	61,400	
ケーソン進水据付工					4,719,081	
進水					939,170	
25 ケーソン進水(ケーソン製作用台船方式)		回	1.00	939,170	939,170	
仮置					3,779,911	
26 ケーソン仮置	進水場所→仮置マウンド	函	1.00	3,779,911	3,779,911	
共通仮設費(積上)					5,897,860	
共通仮設費					5,897,860	

積算内訳表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運搬費					4,976,214	
建設機械器具等運搬	クローラクレーン				2,488,107	
27 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊（港町地区）	式	1.00	2,488,107	2,488,107	
建設機械器具等運搬	クローラクレーン				2,488,107	
28 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊（長浜地区）	式	1.00	2,488,107	2,488,107	
安全費					570,106	
安全対策	安全監視船				570,106	
29 安全監視船	就業8H	式	1.00	570,106	570,106	
役務費					351,540	
係船料	ケーソン製作台船				351,540	
30 係船料		式	1.00	351,540	351,540	

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：1

名称：ケーソン製作用台船運転 ケーソン製作時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ドルフィンドック	鋼3500t積	日	46.10	966,450.00	44,553,345	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	44,553,345.00	222,766		
合 計	作業能力：1.00式			44,776,111.00	44,776,111		

番号：2

名称：ケーソンえい航

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ドルフィンドック	鋼3500t積	日	1.00	987,573.00	987,573	8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	478,211.00	478,211	2.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 350t吊	日	1.00	2,465,876.00	2,465,876	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	394,781.00	394,781	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	200,580.00	200,580	8H	
とび工		人	2.10	24,960.00	52,416		
普通作業員		人	3.20	18,820.00	60,224		
雑材料	全体の%	%	6.00	4,639,661.00	278,379		
合 計	作業能力：1.00回			4,918,040.00	4,918,040		

番号：3

名称：敷砂（材料費）

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷砂	各種	m ³	5.00	4,800.00	24,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			240.00	24,000		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：4

名称：ゴム系マット(再生)設置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゴム系マット(再生)設置		函	1.00	6,003,000.00	6,003,000		
合 計	作業能力：1.00函			6,003,000.00	6,003,000		

番号：5

名称：支保組立 3ロット目(港町地区)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立	クレーン抜き	m	100.00	3,868.00	386,800		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.32	99,094.00	130,804	8H	
合 計	作業能力：100.00m			5,176.00	517,604		

番号：6

名称：支保組外 3ロット目(長浜地区)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組外	クレーン抜き	m	100.00	2,579.00	257,900		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.88	99,094.00	87,202	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	200,580.00	200,580	8H	
合 計	作業能力：100.00m			5,456.00	545,682		

番号：7

名称：鋼製枠組足場架組 ケーソン製作用台船(DD)方式

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m 2	100.00	2,346.00	234,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.30	99,094.00	29,728	8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			2,643.00	264,328		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：8

名称：鋼製枠組足場架払 海上打継方式

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,346.00	234,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.30	99,094.00	29,728	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,643.00	264,328		

番号：9

名称：内足場架払 ケーソン製作用台船(DD)方式

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	1,785.00	178,500		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.30	99,094.00	29,728	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,082.00	208,228		

番号：10

名称：内足場架払 海上打継方式

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	1,785.00	178,500		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.30	99,094.00	29,728	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,082.00	208,228		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：11

名称：鉄筋加工組立 D13、ケーソン製作用台船(DD)方式

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	109.00	112,270		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	99,094.00	19,818	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			205.00	205,928		

番号：12

名称：鉄筋加工組立 D13、海上打継方式

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	109.00	112,270		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	99,094.00	19,818	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			205.00	205,928		

番号：13

名称：鉄筋加工組立 D16～D25、ケーソン製作用台船(DD)方式

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD354 D16～D25	k g	1,030.00	107.00	110,210		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	99,094.00	19,818	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			203.00	203,868		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：14

名称：鉄筋加工組立 D16～D25、海上打継方式

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD354 D16～D25	k g	1,030.00	107.00	110,210		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	73.84	73,840		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	99,094.00	19,818	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			203.00	203,868		

番号：15

名称：吊鉄筋(材料費) SS400 Φ70

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー		本	1.00	53,100.00	53,100		
合 計	作業能力：1.00本			53,100.00	53,100		

番号：16

名称：吊鉄筋組立 SS400 Φ70、海上打継方式

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径50mm～80mm未満クレーン抜き	k g	1,000.00	67.60	67,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	99,094.00	19,818	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			87.00	87,418		

番号：17

名称：引寄鉄筋(材料費) SS400 Φ55

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引寄鉄筋		本	1.00	22,700.00	22,700		
合 計	作業能力：1.00本			22,700.00	22,700		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：18

名称：引寄鉄筋組立 SS400 Φ55、海上打継方式

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊パー組立	鉄筋径50mm～80mm未満クレーン抜き	k g	1,000.00	67.60	67,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	99,094.00	19,818	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			87.00	87,418		

番号：19

名称：鋼製型枠組立組外 ケーソン製作用台船(DD)方式

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	5,459.00	545,900		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.40	99,094.00	39,637	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			5,855.00	585,537		

番号：20

名称：鋼製型枠組立 3ロット目(港町地区)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠組立	クレーン抜き	m ²	100.00	3,275.00	327,500		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.42	99,094.00	41,619	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			3,691.00	369,119		

番号：21

名称：鋼製型枠組立 3ロット目(長浜地区)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠組立	クレーン抜き	m ²	100.00	2,183.00	218,300		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.28	99,094.00	27,746	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,460.00	246,046		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：22

名称：鋼製型枠組立組外 海上打継方式

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	5,459.00	545,900		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.70	99,094.00	69,365	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			6,152.00	615,265		

番号：23

名称：コンクリート打設

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-20BB	m ³	10.10	24,900.00	251,490		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	3,952.00	39,520		
合 計	作業能力：10.00m ³			29,101.00	291,010		

番号：24

名称：通水孔(材料費) VPφ75

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
VP管	φ75 L=300mm	本	200.00	307.00	61,400		
合 計	作業能力：1.00式			61,400.00	61,400		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：25

名称：ケーソン進水(ケーソン製作用台船方式)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	188,252.00	188,252	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 10t吊	日	1.00	453,225.00	453,225	8H	
台船	鋼100t積	日	1.00	94,947.00	94,947	8H	
とび工		人	2.00	24,960.00	49,920		
普通作業員		人	4.00	18,820.00	75,280		
雑材料	全体の%	%	9.00	861,624.00	77,546		
合 計	作業能力：1.00回			939,170.00	939,170		

番号：26

名称：ケーソン仮置 進水場所→仮置マウンド

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 350t吊	日	1.00	2,465,876.00	2,465,876	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	394,781.00	394,781	2.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	478,211.00	478,211	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	200,580.00	200,580	1.00H / 8H	
とび工		人	2.10	24,960.00	52,416		
普通作業員		人	3.20	18,820.00	60,224		
雑材料	全体の%	%	3.50	3,652,088.00	127,823		
合 計	作業能力：1.00函			3,779,911.00	3,779,911		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：27

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊（港町地区）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	110,000.00	341,000	8H	
特殊作業員		人	11.30	22,880.00	258,544		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	599,544.00	1,888,563		
合 計	作業能力：1.00式			2,488,107.00	2,488,107		

番号：28

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊（長浜地区）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	110,000.00	341,000	8H	
特殊作業員		人	11.30	22,880.00	258,544		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	599,544.00	1,888,563		
合 計	作業能力：1.00式			2,488,107.00	2,488,107		

番号：29

名称：安全監視船 就業8H

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	6.00	94,545.00	567,270	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	567,270.00	2,836		
合 計	作業能力：1.00式			570,106.00	570,106		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

番号：30
名称：係船料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船料		式	1.00	351,540.00	351,540		
合 計	作業能力：1.00式			351,540.00	351,540		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：1

単価表名称：ドルフィンドック 鋼3500t積

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,230.00	87,228	$\beta=1.20$	
損料（ケーソン製作用台船〔ドルフィン式〕 ゲ	3,500t積	日	1.65	511,000.00	843,150	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					966,450		

単価表番号：2

単価表名称：ドルフィンドック 鋼3500t積

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	161.00	131.20	21,123		
船団長		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,230.00	87,228	$\beta=1.20$	
損料（ケーソン製作用台船〔ドルフィン式〕 ゲ	3,500t積	日	1.65	511,000.00	843,150	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					987,573		

単価表番号：3

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	100.70	45,919		
高級船員		人	3.60	30,060.00	108,216	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					478,211		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：4

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 350t吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,180.00	100.70	118,826		
船団長		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	24,230.00	174,456		
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 350t吊	時間	6.00	110,000.00	660,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 350t吊	日	1.65	873,000.00	1,440,450	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					2,465,876		

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 1500PS型

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	100.70	34,439		
高級船員		人	3.60	30,060.00	108,216	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 1,500PS型	時間	2.00	11,700.00	23,400		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 1,500PS型	日	1.65	121,000.00	199,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					394,781		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：6

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.40	11,532		
潜水世話役		人	0.24	46,070.00	11,056	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	46,070.00	55,284	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,590.00	40,308	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,450.00	38,940	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					200,580		

単価表番号：7

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	131.20	14,694		
賃料（クローラクレーン）	(油圧駆動式)100t吊	日	1.00	84,400.00	84,400		
合 計					99,094		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：8

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.40	11,532		
潜水世話役		人	0.24	46,070.00	11,056	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	46,070.00	55,284	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,590.00	40,308	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,450.00	38,940	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					200,580		

単価表番号：9

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	100.70	10,372		
高級船員		人	2.40	30,060.00	72,144	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	2.00	4,010.00	8,020		運転日
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					188,252		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：10

単価表名称：揚錨船 鋼D 10t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	148.00	100.70	14,903		
高級船員		人	2.40	30,060.00	72,144	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,230.00	87,228	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 10t吊	日	1.00	95,800.00	95,800		運転日
損料（揚錨船）	D 10t吊	日	1.65	111,000.00	183,150	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					453,225		

単価表番号：11

単価表名称：台船 鋼100t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	24,230.00	58,152	$\beta=1.20$	
損料（台船）	100t積	日	1.65	22,300.00	36,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					94,947		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：12

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 350t吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,180.00	100.70	118,826		
船団長		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	24,230.00	174,456	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 350t吊	時間	6.00	110,000.00	660,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 350t吊	日	1.65	873,000.00	1,440,450	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					2,465,876		

単価表番号：13

単価表名称：引船 鋼D 1500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	100.70	34,439		
高級船員		人	3.60	30,060.00	108,216	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])		時間	2.00	11,700.00	23,400		運転時間
損料(引船[鋼製])		日	1.65	121,000.00	199,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					394,781		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：14

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	100.70	45,919		
高級船員		人	3.60	30,060.00	108,216	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	2.00	15,500.00	31,000		運転日
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					478,211		

単価表番号：15

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.40	11,532		
潜水世話役		人	0.24	46,070.00	11,056	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	46,070.00	55,284	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,590.00	40,308	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,450.00	38,940	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	時間	1.00	13,100.00	13,100		運転時間
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					200,580		

単価表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

単価表番号：16

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	60t吊	日	1.00	110,000.00	110,000		
合 計					110,000		

単価表番号：17

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	100.70	3,725		
高級船員		人	1.20	30,060.00	36,072	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					94,545		